
 
 
 

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 
Д У М А 

                                             
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 30 сентября 2024 года                                                             № 42/3-ДГ 
                                                                                                         
Об утверждении перечня индикаторов  
риска нарушения обязательных требований,  
используемых для определения необходимости 
проведения внеплановых проверок при  
осуществлении муниципального лесного  
контроля на территории города Черемхово  
 

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года          
№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года          
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 84, 98 Лесного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 38 статьи 23, статьями 24.1, 33 
Устава муниципального образования «город Черемхово», Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении муниципального лесного 

контроля на территории города Черемхово согласно приложению. 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Мэр города Черемхово                                                                  В.А. Семенов 
 
 
Председатель Думы города Черемхово                                    Н. В. Морозова 



2 
 

Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

решением Думы города Черемхово 
от 30 сентября 2024 года № 42/3-ДГ 

 
Перечень  

индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых 

для определения необходимости проведения внеплановых проверок при 

осуществлении муниципального лесного контроля на территории  
города Черемхово 

 
1. Отсутствие в Государственном лесном реестре сведений о 

правах на используемый гражданином, юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем лесной участок. 
2. Наличие информации о строительстве на лесном участке 

объекта капитального строительства, выявленное при оценке соблюдения 

обязательных требований в рамках проведенных мероприятий по 

контролю без взаимодействия с правообладателем лесного участка. 
3. Наличие информации о несоответствии фактического 

использования контролируемым лицом лесного участка виду 

разрешенного использования, несоответствие лесохозяйственному 

регламенту лесов, выявленное при оценке соблюдения обязательных 

требований в рамках проведенных мероприятий по контролю без 

взаимодействия с правообладателем лесного участка. 
 
 
Мэр города Черемхово                                                                  В.А. Семенов 

 
 

Председатель Думы города Черемхово                                     Н.В. Морозова 
 


